EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE PARÁ DE MINAS
LTDA. – SICOOB ASCICRED

CNPJ Nº – 01.009.908/0001-29
NIRE Nº – 3140000940-0

O Presidente do Conselho de Administração da COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO
DE PARÁ DE MINAS LTDA. – SICOOB ASCICRED, no uso das atribuições legais e estatutárias,
convoca os associados desta Cooperativa em número de 12.729 (doze mil, setecentos e vinte e nove),
em pleno gozo de seus direitos sociais, para a ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a ser
realizada no dia 24 de novembro de 2023, em sua sede, sito a rua Benedito Valadares, 51, 2º andar,
centro, cidade de Pará de Minas, estado de Minas Gerais, em primeira convocação ás 08:00 horas, com
a presença de 2/3 (dois terços) do número total dos associados. Caso não haja número legal para a
instalação, ficam desde já convocados para a segunda convocação às 09:00 horas, no mesmo dia e
local, com a presença de metade mais 1 (um) do número total de associados; persistindo a falta de
“quórum legal”, a Assembleia realizar-se-á então, no mesmo dia e local, em terceira e última
convocação, às 10:00 horas, com a presença de no mínimo de 10 (dez) associados, a fim de
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

A) Alteração do nosso Regimento Eleitoral:
Alteração do Capítulo “II”, Artigo “7” e parágrafo único e exclusão dos artigos 58,59,60,61,62,63,64,65,67
e 72.

B) Atualização das Políticas abaixo:
 Política Institucional de Governança Corporativa;
 Política Institucional de Controles Internos e Conformidade;
 Política de Sucessão de Administradores do Sicoob.

C) Outros assuntos de interesse geral sem caráter deliberativo.

Pará de Minas, 09 de Novembro de 2023

OSMANO DINIZ FRANÇA

PRESIDENTE DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

OSMANO DINIZ
FRANCA:356863
40668

Assinado de forma digital
por OSMANO DINIZ
FRANCA:35686340668
Dados: 2023.11.08 10:46:10
-03'00'